ПРОТОКОЛ

  04.03.2022

                           № 3
г. Димитровград

по итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Руководитель рабочей группы: Сандрюков С.А.
Секретарь рабочей группы: Чуряков А.А.
Присутствовали:

Руководители  отраслевых отделов
и служб (по списку)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О необходимости  корректировки  Стратегии  социально – экономического  развития  Мелекесского района  до  2030 года  с  учетом  национальных целей и  задач,   утверждённых  Указа Президента РФ от 21.07.2020  № 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года"
Докладчик – заместитель Главы администрации – начальник управления экономики Костик Л.А.
2.  О  показателях  Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года с учётом достижения Ульяновской областью национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года», утвержденных распоряжением Правительства Ульяновской области от 15.02.2022 № 63-пр.

Докладчик – заместитель Главы администрации – начальник управления экономики Костик Л.А.
1.СЛУШАЛИ:
заместителя Главы администрации – начальник управления экономики Костик Л.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Отраслевым отделам  и службам  внести свои предложения  по корректировке  Стратегии  социально – экономического развития                                МО «Мелекесский  район»  по своим направлениям
Срок: до 21.03.2022

2. СЛУШАЛИ:
заместителя Главы администрации – начальник управления экономики Костик Л.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Отраслевым отделам  и службам:

-  закрепить ответственных лиц по целевым показателям  Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года с учётом достижения Ульяновской областью национальных целей развития Российской Федерации на период до 2030 года», утвержденных распоряжением Правительства Ульяновской области от 15.02.2022 № 63-пр.
Срок: до 15.03.2022

-     сформировать  график  отчетности  по показателям  и  перед  отправкой  в  областные Министерства и ведомства  согласовывать  с  управлением  экономики.
Срок: постоянно
2.3.  Управлению экономики  ежеквартально  проводить мониторинг достижения целевых показателей  с  подготовкой  аналитической  записки.
         Срок: Ежеквартально.
Руководитель рабочей группы
         С.А. Сандрюков
Секретарь рабочей группы

       А.А.Чуряков